МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖЛ-ПАЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Грошый

о временном прекращении движения транспортных среде гв
на участке дороги гю улице Кавказской Ленинскою района г. Грозногх)

В соответствии с постановлением Правительства
Чеченской Республики от 8 декабря 2011 года № 193 «Об утверждении
Порядка осун1есгвлеиия временных ограничений или прекращет1я движения
транспортных средств по авгомобильным дорогам обншго пользования
республиканского, мугнпи^пального и мес'ГН01-о значения на территории
Чеченской Республики», в нелях обеспечения безопасности дорожного
движения и жизнедеятельности населения и в связи с снижегшем в
результате проведения ООО «Империя» работ по строительству
многоэтажного жилого комплекса несущей способности конструктивных
элемегггов автомоби;пл10й дороги и ее участков:

1. Со171асовать организапию ООО «Империя» времегпюго прекращения
движения транспортных средств на учаоке дороги по yjnnie Кавказской на
период проведения строительных работ.

2. ООО «Империя»:
1) принять незамедлительные меры по организации дорожного движения

посредством объе:адных маршрутов;
2) осутцествить применение соответствующих техпт1ческих средств

организации дорожного движения (дорожных знаков), а также установку
дополнительных информационных щитов с указанием сроков и причин
принятия решения но временному прекращению движения транспортных
средств на данном участке дороги;

3) создать безопасные и благоприятные условия для передвижения
пешеходов па данном участке.

3. Oijicjiy печати и ип(}юрмагтии депар'1-аме1гга делопроизводспш и
социалыюй защиты Мэрии г. Г]Х)зпо1о обеспечить информирование населения в
средствах массовой информации о при'тиах и сроках выщеуказапного
ограничения, а также о возможных маршрутах объезда.

4. Коигроль за выпо.пнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра г. Грозного И.Л. Напасен ко.

5. Настоящее распоряжегнче вступает в силу со дня ею подписания и
под;1ежит размендению на офипиальиом сайте Мэрии г. Грозного,

''•тгщ.

Мэр 1юрода 1'роз1 Я.С. Закриев